四日市市告示第１５８号

 四日市市狭あい道路整備補助金交付要綱の一部を改正する要綱を次のように定め

る。

  令和６年３月２５日

                    四日市市長  森  智 広

四日市市狭あい道路整備補助金交付要綱の一部を改正する要綱

四日市市狭あい道路整備補助金交付要綱（令和３年四日市市告示第１７３号）の一

部を次のように改正する。

改正後 改正前

（補助金の申請） （補助金の申請）

第６条 （略） 第６条 （略）

２ 申請者は、前項の規定による申請を

する際、整備工事内容及び工事完了後

に後退用地を寄附する旨について、後

退用地の土地所有者から同意を得なけ

ればならない。

（計画の変更） （計画の変更）

第８条 申請者が補助金の交付決定通知

を受けた後において補助事業の計画の

変更（軽微な変更を除く。）をしよう

とする場合、又は中止しようとする場

合は、直ちに市長に狭あい道路整備補

助金に係る計画変更承認申請書（第３

号様式）を提出し、承認を受けなけれ

ばならない。

第８条 申請者が補助金の交付決定通知

を受けた後において補助事業の計画の

変更（廃止及び中止を含む。）をしよ

うとする場合は、直ちに市長に狭あい

道路整備補助金に係る計画変更承認申

請書（第３号様式）を提出し、承認を

受けなければならない。

２ （略） ２ （略）

３ 第１項の軽微な変更とは、補助金額

に変更がなく補助目的の達成に支障が

ないと認められる場合であって、補助

対象経費全体及び各項目における２０

パーセント以内の変更をいう。

（寄付） （寄付）

第１２条 後退用地の土地所有者は、狭

あい道路の整備工事が完了した後に後

退土地を寄付するものとする。

第１２条 申請者は、狭あい道路の整備

工事が完了した後に後退土地を寄付す

るものとする。

附 則 附 則

１ （略） １ （略）

（有効期限） （有効期限）

２ この要綱は、令和９年３月３１日限

りその効力を失う。

２ この要綱は、令和６年３月３１日限

りその効力を失う。

 第１号様式を次のように改める。

   附 則

 この要綱は、令和６年４月１日から施行する。ただし、附則第２項の改正は、告示

の日から施行する。

（都市整備部市街地整備課）